産マ第166号
食農第214号
令和５年８月31日
関係各位　様

静岡県産業革新局マーケティング課長

静岡県農業局食と農の振興課長

ふじのくにSDGs認証制度　募集の開始について

　時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

　日頃から、本県の農林水産業の振興に関し、御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

県ではSDGsの達成に向けた意識醸成を図るとともに、SDGsに取り組む生産者及び飲食店の付加価値向上を目的に、ふじのくにSDGs認証制度の募集を開始しました。制度の概要、申請方法等については下記のサイトで公表しております。
つきましては、本制度について、御承知おきいただくとともに生産者、飲食店及び関係機関に対する周知に御協力をお願いします。
記

１　制度概要を掲載したサイト

　ふじのくに食の都ポータルサイト「ふじのくにSDGs認証制度の募集」

（https://fujinokuni.shokunomiyako-shizuoka.pref.shizuoka.jp/topics/1577）
２　問い合わせ先

　（飲食店）静岡県経済産業部産業革新局マーケティング課

　　　　　　食の魅力創造班　ふじのくにSDGs飲食店認証制度担当者
　　　　　　電話　054-221-3713　電子メール：marke@pref.shizuoka.lg.jp
　（生産者）静岡県経済産業部農業局食と農の振興課

地域農業班　ふじのくにSDGs生産者認証制度担当者

　　　　　　電話　054-221-2689　電子メール：chiikinou@pref.shizuoka.lg.jp
担　当　食の魅力創造班、地域農業班
電話番号　０５４－２２１－３７１３（マーケティング課）
　０５４－２２１－２６８９（食と農の振興課）